[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА САЯНОГОРСКА

	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA

ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №12 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03» августа 2018 года

	№ 123/956-6

	г. Саяногорск

О регистрации Гороховой Елены Николаевны кандидатом в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением по одномандатному

избирательному округу № 12
  Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Гороховой Елены Николаевны, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Республике Хакасии  Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые», требованиям Закона Республики Хакасия «О выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия» (далее – Закон Республики Хакасия), а также достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12, территориальная избирательная комиссия города Саяногорска установила следующее:
  В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 37, частью 3 статьи 39 Закона Республики Хакасия «О выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия» №50-ЗРХ от 09.06.2012 года,  кандидатом представлены все необходимые для регистрации избирательные документы.

 Кандидат Горохова Елена Николаевна  также выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение в Республике Хакасии  Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» в составе республиканского списка кандидатов, территориальная группа №12.
Кандидатом в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №12 Гороховой Еленой Николаевной для регистрации представлено 545 подписей избирателей. Подписи проверены в полном объёме, из них недействительными было признано 20 подписей или 3,4 процента от общего количества представленных подписей.
 На основании статьи 39  Закона Республики Хакасия «О выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия» №50-ЗРХ от 09.06.2012 года, постановления Избирательной комиссии Республики Хакасия от 06 июля 2018 года №62/439-7 «О заверении списка кандидатов в депутаты Верховного Совета  Республики Хакасия седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением  «Региональное отделение в Республике Хакасии  Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» по одномандатным избирательным округам», территориальная избирательная комиссия города Саяногорска  постановляет:
1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12  Горохову Елену Николаевну, 1968 года рождения, образование высшее профессиональное, специалиста по охране труда Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Республики Хакасия «Саяногорский политехнический техникум, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Республике Хакасии  Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые».
2.  Выдать Гороховой Елене Николаевне  удостоверение о регистрации установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в средства массовой информации для опубликования.
Постановление принято «03» августа 2018 года в  15 часов  27 минут
	Председатель комиссии

	                              Ю.Д. Синкина

	Секретарь комиссии
	                                О.В. Токмачева